- 1 -

食品安全委員会（第９０２回会合）議事概要

日 時:令和５年６月１３日（火） １４：００～１４：３８
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:山本委員長ほか６名出席
傍聴者:一般１０名

（１）第３９回企画等専門調査会における審議結果について
・令和４年度食品安全委員会運営状況報告について

→事務局から説明。
本件について、案のとおり決定することとなった。

（２）薬剤耐性（ＡＭＲ）対策アクションプラン及び当該アクションプラン
に係る食品安全委員会行動計画について
・薬剤耐性（ＡＭＲ）対策アクションプランに係る食品安全委員会行
動計画（2016-2020）の実施状況報告について

・薬剤耐性（ＡＭＲ）対策アクションプラン（2023-2027）の決定に
ついて

（２－１）「薬剤耐性（ＡＭＲ）対策アクションプランに係る食品安全
委員会行動計画(2016-2020)行動報告書（案）」について

→事務局から説明。
本件について、案のとおり決定することとなった。

（２－２）薬剤耐性（ＡＭＲ）対策アクションプラン（2023-2027）の決
定について

→事務局から説明。
薬剤耐性菌の食品健康影響評価の一層の推進や改善に向け、今後５

年間で食品安全委員会が実施するべきことをより明確にするため、行
動計画の策定について、薬剤耐性菌に関するワーキンググループに案
の作成を依頼することとなった。